ПРОТОКОЛ № 24
Жилищной комиссии
При администрации МО
Сабское сельское поселение

От 12 июля 2013г                                        помещение администрации

Повестка заседания:

1.О распределении  2-х комнатной квартиры среди очередников, состоящих на учете для получения жилой площади в администрации Мо Сабское сельское поселение.

Присутствовали:Кузнецова С.В.-председатель ЖК
Шутова Г.А.-секретарь
Члены комиссии:
- Пижамова Н.П. Николаев А.Н-члены комиссии

Приглашены:
-Раткина Л.А.-ведущий специалист администрации
-Пионт Н.В.-представитель общественной организации , председатель Совета ветеранов МО Сабское сельское поселение

1.По первому вопросу слушали:

Л.А.Раткину-ведущего специалиста администрации:
 У нас на очереди на получение жилья стоят в настоящее время 7 семей  .
В марте 2013г у нас освободилась 2-х комнатная квартира по адресу:д.Б.Сабск,д.9кв.37., в которой были зарегистрированы 2 брата Глушаков А.В. И Андрющенков В.В. Наниматели в данной квартире фактически не проживали более 3х лет, не содержали ее в должном порядке, захламили, не оплачивали коммунальные платежи. Имели неоднократно предупреждения о возможном выселении в будущем. Но в конце 2012г они через представителя Агенства по недвижимости обратились с просьбой о приватизации. Администрация , не смотря на долги, дала согласие, но при условии что будут оплачены все долги по коммунальным услугам. Но за 3-4 месяца этого сделано не было. В феврале 2013г. снялся с регистрационного учета Андрющенков В.В, и прописался в Воронежской области, где и проживал до этого. 25 марта 2013г. добровольно перепрописался по новому месту жительства и Глушаков А.В., к своей сестре по адресу:д.8кв.76.
Таким образом, с 25 марта в муниципальной квартире не осталось проживать зарегистрированных граждан. Квартира перешла в распоряжение администрации.
[bookmark: _GoBack]Первый в очереди на получение жилья  стоит семья Трановой Александры, состоящая их 4 человек (2 –е детей).Семья стоит на очереди 3 года, с 22.04.2010г. Семья положительная, дети воспитываются хорошо. Все эти годы семья проживала в одной 2-х комнатной квартире с родителями в д.12кв.58.
Обсудив вопрос, рассмотрев материалы учетного дела, члены комиссии
РЕШИЛИ:
-ходатайствовать перед главой администрации МО Сабское сельское поселение о выделении  освободившейся  2-х комнатной квартиры , расположенной по адресу:д.9кв.37 семье Трановой Александры Николаевны, согласно очередности.

               Председатель:

               Секретарь: